E
Ad primā probationē prime opti.

Ad secundam

Ad tertiam

lectabile. hoc non est nisi quod est de ratione sua quod sit amor vel procedens ab amore. Unde aliquando potest esse actus meritorius cum tristitia et dolore: sicut patet quod aliquando dolet meritorie de peccatis suis. Similiter non est plene de ratione habet curam delectationis quod tristitia. Unde sicut habet inclinatio ad volitionem est aliquo modo causa delectationis. ita habet inclinatio ad actum volitionis quando evenit aliquid quod est non litem est aliquo modo causa tristitie. et hoc est quod ex istis actibus provenit delectatio. et ex illis tristitia. et ita delectabilitas habet nihil facit. Ad primum principale dico quod omnes circumstantie necessarie prout est note et ad eas posset homo attingere si deo placeret. quod posset statuere quod paucere sufficeret puta de potentia sua absoluta posset statuere quod quicumque diligeret deum super omnia. et non faceret seis enter de recta ratione quod mereret vitam eternam. Ad secundum quod non oportet de necessitate ad actum meritorium quod tota lex actualiter impleatur sed quod aliquid mandatum impleatur. et contra nullum fiat transgressio. **Questio tertia.**

Tertio queritur
de facto omni actui meritorio charitas creata presupponatur. **Q**uod non. **D**icunt frustra fit per plura quod potest fieri per pauciora. sed sine charitate potest esse meritorium. **Q**uod recte. **A**d opus spiritus. sola charitas dividit inter filios regni et peccationis. **V**ic dicitur esse opinio magistri sententiarum quod nulla charitas creata positiva est in anima formaliter ipsa in forma. sed quod charitas est. **S**ed in aliis locis videtur dicere oppositum. **I**deo videtur diversi diversimode ipsum salvare. et opinio sua cum omnium opinio concordare. **P**otest tamen salvari ut videtur per predicta. ut dicatur quod magister loquitur de charitate sine qua nullus potest esse charus nec acceptus deo. et sine qua nullus potest facere opus aliquid meritorium. nec meritorie deum: nec primum diligere. et sic loquendo de charitate. ipsa charitas est gratuita dei voluntas acceptans aliquem tanquam dignum vita eterna: ita quod tunc hoc nomen charitas importat principaliter divinam voluntatem connotando aliquem dignum vita eterna. et ita principale significatum est. **E**t sic intelligit magister quando vult charitatem esse. **S**ed ita est aliter. **S**ed causa actus credendi et sperandi diligendi. quod sine. **S**ed specialiter acceptare potest aliquis credere et sperare ut de dicatur credere et sperare. non autem sic potest in actu diligendi. ut de dicatur meritorie diligere deum et primum sine. **S**ed specialiter acceptare. et sine. **S**ed speciali modo dato vel donato. et illo dato nullo alio dono creato dato pro absolute sine peccatione in actu meritorium. et quocumque alio dato sine. **S**ed dato peccatione includit ipsum exire in actu meritorium. et ideo nullum donum quatuor

darum habet necessario et primo ratione charitatis sine que nullus est charitus et acceptus deo nisi solus. **S**ed tamen propter istud donum quod est. **S**ed non vult negare magister quando aliquid aliud datur quod est quod dicitur habet inclinatio ad actum diligendi deum. illud tamen donum quod cumque non est necessario charitas que aliquid est charitus et acceptus deo quod si talis habet quocumque daret. et non daret. **S**ed habens tale donum non esset charitus deo et propter non talis habet non est charitas. **S**ed secundum predicta patet ad quod charitas aliquid creata. que tamen posita non includit peccationem habere non esse charitus deo ut si bene apparet vita eterna. presupponit omni actui meritorio. nec aliquid de facto actum meritorium elicit sine tali charitate formaliter informate. et hoc est tamen videtur propter auctoritatem sanctorum que ad hoc sonant. **D**e ista materia magister in libris sequentibus patebit. **T**amen predicta pro obijctione primo: quod per predicta charitas non magis est. **S**ed quod creatura. quod sicut charitas significat. **S**ed acceptare et donatum. ita connotat creaturam acceptabilem cui. **S**ed donatum. que ratione charitas est. **S**ed eadem ratione erit creatura cui datur. **S**ed. **P**reterea si non necessario requiritur charitas creata. que totaliter superflua. sed nihil superfluum est in divinis actibus. **Q**uod recte. **A**d primum istorum dico quod magis procedit: quod charitas est. **S**ed quod nomen charitatis principaliter importat. **S**ed et recto creaturam autem magis in obliquo. **A**d secundum dico. quod frequenter facit deus mediis pluribus quod posset facere mediis paucioribus. nec ideo male facit. quod eos ipso quod ipse vult bene et iuste factum est. **P**er hoc patet ad primum principale quod charitas est ponenda. quod deus sic ordinavit. non tamen quando possit facere primum. **A**d argumentum in primum patet charitas que est. **S**ed necessario dividit inter filios regni et peccationis. charitas autem creata dividit de facto modo suo. non tamen necessario. **Questio. iiii. que est secunda principalis.**

Secundo queritur
quod de augmentatio charitatis et primo quod. **U**trum charitas possit augeri. **Q**uod non. quod motus est a principio in primum per primum philosophi. **S**ed si charitas augetur oportet quod sit transitiva a principio in primum. sed primum non potest esse finis. **Q**uod charitas contrarietatis est falsum. **Q**uod etiam. **P**reterea si charitas augetur. **Q**uod charitas movetur. **Q**uod est falsum. **Q**uod etiam. **Q**uod arguitur ab inferiori ad superius falsitas prout patet. quod si charitas movetur aliquid in se recipit. sed charitas nihil recipit. **Q**uod non movetur. **P**reterea. illud quod augetur est subiectum augmentatiois. sed charitas non est subiectum augmentatiois. **Q**uod non augetur. **P**reterea augmentatio et alteratio sunt motus distincti. et motus distincti habent terminos distinctos. et charitas est terminus alteratiois **Q**uod non est terminus augmentatiois. et propter non augetur. **A**d oppositum. omnis forma susceptibilis magis et minus